Schutzplatte Motor

1415 0000

Stand:

06.2021

Volkswagen Transporter T6.1
®
SEIKEL
Nummer:
) Revision: 01 Sprache: | DE

Einbauanleitung 1415 0000

Diese Einbauanleitung gilt fiir folgende Artikelnummer/Beschreibung:

1415 0000 T6.1 —Schutzplatte ,,Widder” fiir Motor und Getriebe
1415 0001 T6.1 —Schutzplatte , Desert” fiir Motor und Getriebe

Einbauanleitung

1415 0000

Volkswagen Transporter T6.1

Schutzplatte Motor

REV: 01

Stand: 06.2021 Seite 1von 5

SEIKEL GmbH




Volkswagen Transporter T6.1

SE!KEL® Schutzplatte Motor

Nummer: 1415 0000 Stand: | 06.2021

Revision: 01 Sprache: | DE

Wichtig

Um eine einwandfreie Funktion und Qualitat unserer Teile zu gewahrleisten, muss deren Einbau gemaf
dieser Einbauanleitung und nach den Volkswagen Herstellervorgaben in Fachwerkstatten vorgenommen
werden. Die Seikel GmbH und deren Mitarbeiter haften nicht fiir Schaden und deren Folgen, gleich
welcher Art, die durch Nichtbeachtung oder Unkenntnis dieser Vorgaben entstehen. Fiir nicht korrekt
durchgefiihrte Einbauten entfillt jegliche Garantie.

Damit die Fahrsicherheit und Funktion aller beweglichen und elektrischen Teile erhalten bleibt empfehlen
wir den Fahrzeugunterboden von starken Verschmutzungen zu befreien.

Hierzu sollten auch die vorhanden Schutzplatten des Fahrzeugunterbodens (z.B. Motor, Getriebe, Tank &
Hinterachse) demontiert werden. Hier bietet sich eine regelmdfige Reinigung, z.B. am Ende des
Winterhalbjahres, an und nach jeder Nutzung im schwierigen Geldnde mit z.B. Schlamm, Sand/Kies und
nach Wasserdurchfahrten.

Einbauanleitung

Die genauen Arbeitsschritte sowie Anzugsdrehmomente sind aus den Volkswagen Anleitungen
zu entnehmen, bei Abweichungen gelten unsere Vorgaben.

Stiickliste

- 1x Schutzplatte Motor

- 6x M8x50 Sechskantbundschraube
- 4x M6x25 Sechskantbundschraube

Bendtigte Werkzeuge
- Drehmomentschliissel
- 13 mm Stecknuss

- 10 mm Stecknuss

- @ 10 mm Bohrer

Einbauanleitung

1415 0000

Volkswagen Transporter T6.1

Schutzplatte Motor

REV: 01

Stand: 06.2021 Seite 2von 5 SEIKEL GmbH



Volkswagen Transporter T6.1

SE!KEQ Schutzplatte Motor

Nummer: 1415 0000 Stand: | 06.2021
Revision: 01 Sprache: | DE
Anleitung

Beispiel flir eine am Fahrzeug verbaute
Schutzplatte aus der ersten Entwicklung.

Der Verbau der weiter entwickelten
Schutzplatte wird nachfolgend
beschrieben.

Die am Fahrzeug verbaute
Gerdauschdammwanne des Motors
demontieren und daraus die links im Bild
dargestellte Luftfihrung ausbauen.

Wie im Bild zu sehen ist, die Luftfliihrung
am Ende des Lufteinlasses der
Schutzplatte in die daflir vorgesehene
Aussparung einlegen und die beiden
Locher in der Luftfihrung mit den
Einnietmuttern in der Schutzplatte
ausrichten.

Von der Gegenseite der Schutzplatte,
durch die hinteren beiden Einnietmuttern,
die Position auf der Luftfiihrung
Ubertragen.

Einbauanleitung

1415 0000

Volkswagen Transporter T6.1

Schutzplatte Motor

REV: 01

Stand: 06.2021 Seite 3von 5 SEIKEL GmbH



Volkswagen Transporter T6.1

SE!KEQ Schutzplatte Motor

Nummer: 1415 0000 Stand: | 06.2021

Revision: 01 Sprache: | DE

Dies sind nun die Markierungen fiir
die beiden fehlenden Locher auf der
Luftfiihrung.

Die beiden markierten Positionen und
die vorhandenen Lécher auf @ 10 mm
aufbohren. AnschlieRend die Lécher
saubern und Entgraten.

Die Aluminium-Schutzplatte an den
vorderen vier ...

Einbauanleitung

1415 0000

Volkswagen Transporter T6.1

Schutzplatte Motor

REV: 01

Stand: 06.2021 Seite 4von 5 SEIKEL GmbH



SEIKEL

Volkswagen Transporter T6.1

Schutzplatte Motor

Nummer: 1415 0000 Stand: | 06.2021

Revision: 01 Sprache: | DE

... und den hinteren zwei
gekennzeichneten Gewindeeinsatzen am
Fahrzeug befestigen.

Motorschutz mit 6 Bundschrauben M8x50
an den original Gewindeeinsatzen am
Aggregatetrager anschrauben.

Wichtig:

Zuerst die beiden eingekreisten
Schrauben mit 30 Nm festziehen, danach
die restlichen Schrauben mit 30 Nm
festziehen.

AbschlieRend wird die Luftfiihrung in
die Schutzplatte eingesetzt und mit den
4 mitgelieferten M6x25 Bundschrauben
befestigt.

Die 4 Schrauben werden jeweils mit

10 Nm festgezogen.

Einbauanleitung

1415 0000

Volkswagen Transporter T6.1
Schutzplatte Motor

REV: 01

Stand: 06.2021

Seite 5von 5

SEIKEL GmbH




